
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 
П Р И К А З 

 
« 19 »  мая  2020 г.                                                                                        № 384 
 
 
 
Об итогах  проведения муниципального конкурса 
«Лучшая эмблема школьного музея» 
 
 

На основании приказа управления образования администрации 
Новооскольского городского округа от  «17» апреля 2020 г. №357 «О 
проведении муниципального конкурса «Лучшая эмблема школьного музея», 
в рамках реализации проекта «Создание единого информационно-
образовательного пространства школьных музеев Новооскольского 
городского округа», с 20 апреля по 15 мая 2020 года состоялся 
муниципальный конкурс «Лучшая эмблема школьного музея». 

К участию в конкурсе приглашались обучающиеся 
общеобразовательных организаций Новооскольского городского округа, на 
территории которых имеются паспортизированные музеи. 

На конкурс предоставлялись эмблемы школьного музея, выполненные с 
использованием любого графического компьютерного редактора. 
Оценивались конкурсные работы по следующим критериям: 

- художественный уровень выполнения работы, креативность; 
- лаконичность изобразительных приемов и оригинальность  

графического решения; 
- легкость зрительного восприятия и простота тиражирования; 
- степень выраженности особенностей школьного музея. 
 
На основании вышеизложенного 
 
П р и к а з ы в а ю: 
1. Признать победителями и призерами муниципального конкурса 

«Лучшая эмблема школьного музея» следующих конкурсантов: 
1 место - Беседина Дарья, Давыдова Ирина, Ковалева Дарина, Тебеньков 

Александр, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

 



Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Ивницкая Ирина 
Георгиевна, Трофимова Наталья Николаевна; 

1 место - Пупынина Елена, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Немешайлова Галина Александровна; 

2 место - Масленникова Мария, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. 
Тищенко Оксана Евгеньевна; 

2 место - Шаульская Диана, «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

2 место - Еремина Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 
рук. Зацаринская Ирина Алексеевна; 

3 место - Подорванов Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ 
им. Г.Т. Ильченко», рук. Вознюк Ольга Николаевна; 

3 место -  Гузенко Ксения, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Прокопенко 
Любовь Ивановна; 

3 место - Вакуленко Дмитрий, ОГБОУ «Новооскольская СОШ  с 
УИОП», рук. Светашова Ирина Ивановна;  

3 место - Ананчева Виктория, Богданова Настя, Железнеченко Диана, 
Кощиенко Полина, Смаженко Валерия, Сумской Евгений, Судакова Алёна, 
Чижанов Максим, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ананичева Татьяна 
Михайловна; 

3 место - Клещунова Екатерина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. 
Беседина Татьяна Васильевна. 

 
2. Признать участниками муниципального конкурса «Лучшая эмблема 
школьного музея» следующих конкурсантов: 
 - Вайцель Милана, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена 
Борисовна; 
- Кравченко Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Казанцева Галина 
Павловна; 
- Ушакова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Остапчук Василий 
Иванович; 
- Нечаев Константин, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Масловская 
Светлана Александровна; 
- Микуланинец Степан, Микуланинец Кирилл,  Микуланинец Сергей, МБОУ 
«Старобезгинская СОШ», рук. Пиняков Виталий Викторович; 
- Герасимова Ольга, ОГБОУ «Новооскольская СОШ», рук. Тарасова Елена 
Николаевна; 
- Рыжих Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Щербинина Светлана 
Сергеевна; 
- Безух Ангелина, Безух Анжелика, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Колтун 
Наталья Анатольевна, Беляева Татьяна Викторовна. 
 



3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
педагогов итоги муниципального конкурса «Лучшая эмблема школьного 
музея». 
 
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Новооскольского 
городского округа Лакомову М.Б.  

 
 
 
 
 

Начальник  управления  образования 
   администрации    Новооскольского 
               городского округа                                                       Ю. Нехаев 

 


